

Lote 1 - CANETAS E LAPIS EM GERAL

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|------------------|
| 3112 | cx | CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, VERMELHA E PRETA: | 50,00 | 27,00 | 1.349,84 |
| 1243 | cx | CANETA ESFEROGRAFICA BP-S 7MM EM AÇO INOX NA COR AZUL - CX. C/12 UNID: | 120,00 | 60,29 | 7.235,20 |
| 1245 | cx | CANETA ESFEROGRAFICA BP-S 7MM EM AÇO INOX NA COR PRETA - CX C/12 UNID: | 80,00 | 60,29 | 4.823,46 |
| 1244 | cx | CANETA ESFEROGRAFICA BP-S 7MM EM AÇO INOX NA COR VERMELHA - CX C/12 UNID: | 20,00 | 60,29 | 1.205,87 |
| 1248 | cx | CANETA HIDROCOR GROSSA (TIPO MARCADOR) NA COR AZUL - CX C/12 UNID: | 80,00 | 21,97 | 1.757,34 |
| 1250 | cx | CANETA HIDROCOR GROSSA (TIPO MARCADOR) NA COR PRETA - CX C/12 UNID: | 80,00 | 21,97 | 1.757,34 |
| 1249 | cx | CANETA HIDROCOR GROSSA (TIPO MARCADOR) NA COR VERMELHA - CX C/12 UNID: | 20,00 | 21,97 | 439,33 |
| 1246 | cx | CANETA HIDROCOR PONTA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES VARIADAS: | 100,00 | 9,41 | 941,33 |
| 1247 | cx | CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - CAIXA COM 12 - CORES VARIADAS: | 70,00 | 25,26 | 1.767,97 |
| 1251 | cx | CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA CX COM 12 UNIDADES: | 80,00 | 25,26 | 2.020,54 |
| 1252 | cx | CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA CX COM 12 UNIDADES: | 80,00 | 21,84 | 1.746,94 |
| 1253 | cx | CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE CX. COM 12 UNIDADES: | 80,00 | 21,84 | 1.746,94 |
| 1298 | cx | CANETA PARA RETRO PROJETOR 2,0MM CX COM 6 UNID.: | 20,00 | 20,24 | 404,80 |
| 1336 | UN | CANETA PARA TECIDOS NA COR AMARELA OURO: | 50,00 | 5,37 | 268,34 |
| 1334 | UN | CANETA PARA TECIDOS NA COR AZUL CELESTE: | 50,00 | 5,37 | 268,34 |
| 1338 | UN | CANETA PARA TECIDOS NA COR LARANJA: | 50,00 | 5,37 | 268,34 |
| 1333 | UN | CANETA PARA TECIDOS NA COR PRETA : | 50,00 | 5,37 | 268,34 |
| 1337 | UN | CANETA PARA TECIDOS NA COR VERDE FOLHA: | 50,00 | 5,37 | 268,34 |
| 1335 | UN | CANETA PARA TECIDOS NA COR VERMELHA: | 50,00 | 5,37 | 268,34 |
| 1266 | cx | LAPIS BORRACHA - CX. C/12 UNID: | 2,00 | 32,97 | 65,93 |
| 2073 | cx | LÁPIS DE COR GRANDE - 1 LINHA - CX. C/12 UNID: | 1.000,00 | 4,55 | 4.550,00 |
| 2074 | cx | LÁPIS DE COR JUMBO - CAIXA COM 12 CORES: | 1.000,00 | 15,90 | 15.900,00 |
| 1262 | UN | LAPISEIRAS 0,5MM - 1 QUALIDADE: | 70,00 | 5,19 | 363,30 |
| 1261 | UN | LAPISEIRAS 0,7MM - 1 QUALIDADE: | 60,00 | 5,19 | 311,40 |
| 1260 | UN | LAPISEIRAS 0,9MM - 1 QUALIDADE: | 40,00 | 5,19 | 207,60 |
| 2072 | cx | LÁPIS PRETO N 2 - 1 QUALIDADE - CX. C/12 UNID: | 1.000,00 | 7,45 | 7.450,00 |
| Total: | | | | | 57.655,12 |

Lote 2 - FOLHAS EVA

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|-------------------|
| 1389 | UN | FOLHAS DE E.V.A COM 600X400X2MM ATOALHADOS CORES VARIADAS: | 600,00 | 4,03 | 2.418,00 |
| 1388 | UN | FOLHAS DE E.V.A COM 600X400X2MM COM BRILHO CORES VARIADAS : | 600,00 | 7,25 | 4.350,00 |
| 1386 | UN | FOLHAS DE E.V.A COM 600X400X2MM ESTAMPADO - CORES VARIADAS: | 600,00 | 2,30 | 1.378,02 |
| 1387 | UN | FOLHAS DE E.V.A COM 600X400X2MM LISTADOS - CORES VARIADAS: | 600,00 | 2,15 | 1.288,02 |
| 3092 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor amarelo C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3094 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor azul claro C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3093 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor azul Royal C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3086 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor branca C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3095 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor laranja C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3096 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor lilás C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3100 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor marrom C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3098 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor pele C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3087 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor preta C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3097 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor rosa C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3099 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor salmão C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3089 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor verde bandeira C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3091 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor verde cítrico C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3090 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor verde claro C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| 3088 | PCT | Folhas de E.V.A. com 600 x 400 x 2 mm na cor vermelha C/10: | 600,00 | 21,28 | 12.769,98 |
| Total: | | | | | 200.983,74 |

Lote 3 - TINTAS EM GERAL

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|--|------------|---------------|------------|
| 1314 | cx | TINTA GUACHE 15ML - CORES SORTIDAS - CX. COM 12 UNID.: | 300,00 | 7,24 | 2.172,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/8

| | | | | | |
|---------------|----|--|--------|-------|------------------|
| 1310 | UN | TINTA GUACHE POTE DE 500ML NA COR AMARELA: | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 1311 | UN | TINTA GUACHE POTE DE 500ML NA COR AZUL: | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 1308 | UN | TINTA GUACHE POTE DE 500ML NA COR BRANCA: | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 1309 | UN | TINTA GUACHE POTE DE 500ML NA COR PRETA: | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 1312 | UN | TINTA GUACHE POTE DE 500ML NA COR VERDE: | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 1313 | UN | TINTA GUACHE POTE DE 500ML NA COR VERMELHA: | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 1320 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR AMARELA: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1318 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR AZUL: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1315 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR BRANCA: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1323 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR MARROM: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1316 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR PRETA: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1322 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR VERDE: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1319 | UN | TINTA PARA ARTESANATO POTE PEQUENO NA COR VERMELHA: | 100,00 | 2,01 | 200,67 |
| 1177 | UN | TINTA PARA CARIMBO AZUL: | 50,00 | 6,77 | 338,34 |
| 1178 | UN | TINTA PARA CARIMBO PRETA: | 50,00 | 6,75 | 337,34 |
| 1257 | UN | TINTA PARA REABASTECER CANETA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA: | 60,00 | 12,07 | 724,00 |
| 1329 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR AMARELA: | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1327 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR AZUL: | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1324 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR BRANCA: | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1331 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR MARROM: | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1326 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR PRETA : | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1330 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR VERDE: | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1328 | UN | TINTA PARA TECIDO POTE PEQUENO NA COR VERMELHA: | 100,00 | 2,75 | 275,33 |
| 1332 | cx | TINTA P.V.A. FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES: | 50,00 | 12,73 | 636,67 |
| 1295 | cx | TINTA SPRAY PARA CABELO - EMBALAGEM DE 120ML - CORES VARIADAS: | 100,00 | 12,73 | 1.273,33 |
| Total: | | | | | 13.157,67 |

Lote 4 - CADERNOS, ATAS, LIVROS E DERIVADOS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|-------------------|
| 3959 | UN | AGENDA 2017 COMUM CAPA DE COURO 1 PAGINA/DIA: | 20,00 | 23,53 | 470,53 |
| 1291 | UN | AGENDA PARA TELEFONE E ENDEREÇO : | 20,00 | 15,57 | 311,33 |
| 1306 | UN | BOBINA PAPEL TÉRMICA PARA FAX SÍMILE 30M X 215MM: | 20,00 | 12,45 | 249,07 |
| 1305 | UN | BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 65MM: | 30,00 | 2,39 | 71,80 |
| 1353 | UN | CADERNO ALIBOMBOM PARA LETRAS CURSIVAS: | 1.500,00 | 9,60 | 14.400,00 |
| 1349 | UN | CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS: | 1.200,00 | 3,69 | 4.431,96 |
| 1352 | UN | CADERNO COM CAPA DURA 48 FOLHAS: | 1.000,00 | 3,76 | 3.763,30 |
| 1350 | UN | CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL SEM SEDA - 50 FOLHAS: | 2.000,00 | 9,66 | 19.320,00 |
| 1351 | UN | CADERNO DE MUSICA ESPIRAL COM 40 FOLHAS: | 600,00 | 4,47 | 2.680,02 |
| 3084 | UN | CADERNO PAUTADO BROCHURÃO 60 FOLHAS: | 3.000,00 | 4,92 | 14.769,90 |
| 3083 | UN | CADERNO PAUTADO BROCHURINHA 48 FOLHAS: | 2.000,00 | 1,54 | 3.086,60 |
| 3085 | UN | CADERNO SEM PAUTA BROCHURINHA 60 FOLHAS: | 2.000,00 | 1,75 | 3.500,00 |
| 1345 | UN | CADERNOS PAUTADO BROCHURÃO 80 FOLHAS: | 3.000,00 | 6,15 | 18.450,00 |
| 1347 | UN | CADERNOS SEM PAUTA BROCHURÃO 80 FOLHAS: | 2.000,00 | 6,06 | 12.126,60 |
| 1170 | UN | ENVELOPE BRANCO - 310X410MM: | 1.000,00 | 0,41 | 406,70 |
| 1167 | UN | ENVELOPE BRANCO A4 : | 25.000,00 | 0,27 | 6.750,00 |
| 1168 | UN | ENVELOPE KRAFIT A4: | 4.000,00 | 0,30 | 1.200,00 |
| 1171 | UN | ENVELOPE KRAFIT PARDO - 310X410MM: | 500,00 | 2,92 | 1.461,65 |
| 1148 | UN | LIVRO DE ATA PAUTADO C/100 FLS NUMERADAS TIP.: | 80,00 | 13,00 | 1.040,00 |
| 1147 | UN | LIVRO DE ATA PAUTADO C/200 FLS NUMERADAS TIP.: | 35,00 | 21,01 | 735,35 |
| 1151 | UN | LIVRO DE MATRÍCULA C/ ATA DE RESULTADO FINAL P/ ENS. FUNDAMENTAL NIVEL 1: | 10,00 | 53,27 | 532,67 |
| 1150 | UN | LIVRO DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL: | 10,00 | 53,09 | 530,87 |
| 1152 | UN | LIVRO DE PROTOCOLO FORMATO 148X210MM 50 FOLHAS: | 10,00 | 5,05 | 50,50 |
| Total: | | | | | 110.338,85 |

Lote 5 - ISOPOR

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|----------------------------|------------|---------------|------------|
| 1452 | UN | BOLAS DE ISOPOR DE 100MM : | 100,00 | 2,39 | 239,00 |
| 1449 | UN | BOLAS DE ISOPOR DE 25MM: | 100,00 | 0,18 | 18,33 |
| 1450 | UN | BOLAS DE ISOPOR DE 50MM: | 100,00 | 0,47 | 47,33 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/8

| | | | | | |
|------|-----|---|--------|------|-----------------|
| 1451 | UN | BOLAS DE ISOPOR DE 75MM: | 100,00 | 0,90 | 90,00 |
| 1235 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR AMARELA - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1232 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR AZUL - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1230 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR BRANCA - PCT 50 UNID: | 200,00 | 7,62 | 1.523,34 |
| 1239 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA CORES SORTIDAS - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1236 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR LARANJA - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1238 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR LILAS - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1237 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR PRATA - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1233 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR ROSA - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1234 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR VERDE - PCT 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1231 | PCT | BOLAS DE SOPRAR DE 1 LINHA COR VERMELHA - PCT. 50 UNID: | 100,00 | 7,62 | 761,67 |
| 1453 | UN | PLACAS DE ISOPOR DE 10MM: | 120,00 | 1,93 | 231,20 |
| 1454 | UN | PLACAS DE ISOPOR DE 15MM: | 120,00 | 2,71 | 325,60 |
| 1455 | UN | PLACAS DE ISOPOR DE 30MM: | 120,00 | 5,57 | 668,40 |
| | | | | | Total: 9.998,23 |

Lote 6 - FITAS, FITILHOS, TNT'S E ELASTICOS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|--|------------|---------------|------------------|
| 1499 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR AMARELA ROLO COM 10M: | 10,00 | 0,80 | 8,03 |
| 1498 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR AZUL ROYAL ROLO COM 10M: | 10,00 | 0,80 | 8,03 |
| 1496 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR BRANCA ROLO COM 10M: | 10,00 | 0,80 | 8,03 |
| 1500 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR LARANJA ROLO COM 10M : | 10,00 | 0,80 | 8,03 |
| 1502 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR PRETA ROLO COM 10M: | 10,00 | 0,80 | 8,03 |
| 1501 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR VERDE ROLO COM 10M: | 10,00 | 0,80 | 8,03 |
| 1497 | UN | ELASTICO TIPO LASTEX NA COR VERMELHA ROLO COM 10M: | 10,00 | 0,74 | 7,37 |
| 1489 | UN | FIO DE NYLON FINO (TIPO LINHA DE PESCA): | 5,00 | 3,93 | 19,67 |
| 1490 | UN | FIO DE NYLON GROSSA (TIPO LINHA DE PESCA): | 5,00 | 6,77 | 33,83 |
| 3111 | PCT | FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 50M - EMBALAGEM COM 5 UNID: | 50,00 | 39,82 | 1.991,00 |
| 1209 | PCT | FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MM X 30M - EMBALAGEM C/12UNIDADES: | 100,00 | 85,28 | 8.527,67 |
| 1210 | PCT | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 65M - 1 LINHA - EMBALAGEM COM 5 ROLOS: | 50,00 | 10,17 | 508,34 |
| 1211 | UN | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M OU 50M - 1 LINHA: | 1.000,00 | 3,37 | 3.366,70 |
| 1213 | UN | FITA CREPE 18MMX50M: | 1.000,00 | 3,36 | 3.356,70 |
| 3110 | PCT | FITA DUREX COLORIDA 12MM X 10M - NAS CORES BRANCA, PRETA, AZUL, VERMELHA, AMARELA E VERDE COM 10UN: | 1.000,00 | 0,54 | 540,00 |
| 3101 | UN | Fita metalóide de 15 mm de cores variadas C/10: | 100,00 | 47,79 | 4.779,00 |
| 1307 | UN | FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER : | 5,00 | 11,05 | 55,25 |
| 1491 | UN | FITAS DE CETIM N 1 - PEÇA DE 10M - CORES DIVERSAS: | 20,00 | 3,90 | 78,00 |
| 1492 | UN | FITAS DE CETIM N 2 - PEÇA DE 10M - CORES DIVERSAS: | 20,00 | 4,85 | 97,07 |
| 1493 | UN | FITAS DE CETIM N 3 - PEÇA DE 10 M - CORES DIVERSAS: | 20,00 | 6,78 | 135,67 |
| 3103 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor amarelo canário- pct com 10.: | 20,00 | 2,02 | 40,40 |
| 3105 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor azul escuro- pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 3108 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor branca- pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 3106 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor dourado- pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 3109 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor laranja- pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 3102 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor prata - pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 3104 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor verde- pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 3107 | UN | Fitilhos 0,5 mm x 50m. na cor vermelho- pct com 10.: | 20,00 | 21,48 | 429,67 |
| 1507 | UN | TNT NA COR AMARELO OURO ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1510 | UN | TNT NA COR AZUL CLARO ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1511 | UN | TNT NA COR AZUL ESCURO ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1506 | UN | TNT NA COR BRANCA ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1508 | UN | TNT NA COR LARANJA ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1513 | UN | TNT NA COR PRETA ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1512 | UN | TNT NA COR VERDE ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| 1509 | UN | TNT NA COR VERMELHO ROLO COM 100M: | 50,00 | 152,72 | 7.635,84 |
| | | | | | Total: 87.679,19 |

Lote 7 - CARTOLINAS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|--|------------|---------------|------------|
| 1303 | cx | CARBONO FILME AZUL 1 FACE CX COM 100 FOLHAS: | 20,00 | 42,43 | 848,67 |
| 1304 | cx | CARBONO FILME PRETO 1 FACE CX COM 100 FOLHAS: | 20,00 | 42,43 | 848,67 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/8

| | | | | | |
|---------------|----|---|----------|------|------------------|
| 1365 | UN | CARTOLINA 180GR/M2 NA COR AZUL: | 1.000,00 | 0,53 | 526,70 |
| 1363 | UN | CARTOLINA 180 GR/M2 NA COR BRANCA: | 5.000,00 | 0,53 | 2.633,50 |
| 1364 | UN | CARTOLINA 180GR/M2 NA COR ROSA: | 1.000,00 | 0,53 | 526,70 |
| 1370 | UN | CARTOLINA LAMINADA 150G 49X59 - COR AZUL: | 1.000,00 | 1,50 | 1.500,00 |
| 1367 | UN | CARTOLINA LAMINADA 150G 49X59 - COR DOURADA: | 1.000,00 | 1,87 | 1.866,70 |
| 1366 | UN | CARTOLINA LAMINADA 150G 49X59 - COR PRATA: | 1.000,00 | 1,87 | 1.866,70 |
| 1368 | UN | CARTOLINA LAMINADA 150G 49X59 - COR VERDE: | 1.000,00 | 1,87 | 1.866,70 |
| 1369 | UN | CARTOLINA LAMINADA 150G 49X59 - COR VERMELHA: | 1.000,00 | 1,87 | 1.866,70 |
| 1340 | UN | TELAS PARA PINTURA EM ALGODÃO 20 X 30CM: | 100,00 | 5,86 | 586,33 |
| 1341 | UN | TELAS PARA PINTURA EM ALGODÃO 30 X 40CM : | 100,00 | 6,86 | 686,33 |
| 1342 | UN | TELAS PARA PINTURA EM ALGODÃO 40 X 50CM: | 100,00 | 9,03 | 903,00 |
| Total: | | | | | 16.526,69 |

Lote 8 - LANTEJOUAS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|--|------------|---------------|------------------|
| 1473 | PCT | LANTEJOULA METALICAS DE 8MM NA COR PRATA - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 65,12 | 651,17 |
| 1471 | PCT | LANTEJOULA NACARADA DE 6MM - PACOTE COM 100G: | 10,00 | 16,18 | 161,83 |
| 1472 | PCT | LANTEJOULA NACARADA DE 8MM - PACOTE COM 100G: | 10,00 | 16,18 | 161,83 |
| 1479 | PCT | LANTEJOUAS ESTRELINHAS SORTIDAS - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1467 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 6MM NA COR AZUL - PACOTE DE 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1466 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 6MM NA COR OURO - PACOTE DE 500G: | 20,00 | 66,40 | 1.328,00 |
| 1470 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 6MM NA COR PINK - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1465 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 6MM NA COR PRATA - PACOTE COM 500G : | 20,00 | 66,40 | 1.328,00 |
| 1468 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 6MM NA COR VERDE - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1469 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 6MM NA COR VERMELHA - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1475 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 8MM NA COR AZUL - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1474 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 8MM NA COR OURO - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1478 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 8MM NA COR PINK - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1476 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 8MM NA COR VERDE - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| 1477 | PCT | LANTEJOUAS METALICAS DE 8MM NA COR VERMELHA - PACOTE COM 500G: | 10,00 | 66,40 | 664,00 |
| Total: | | | | | 10.270,83 |

Lote 9 - PASTAS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|------------------|
| 1164 | UN | PASTA AZ(GRANDE): | 150,00 | 12,83 | 1.925,00 |
| 3077 | UN | PASTA AZ (MÉDIA): PASTA AZ (MÉDIA) | 100,00 | 16,43 | 1.643,33 |
| 1161 | UN | PASTA CATÁLOGO PRETA COM 10 ENVELOPES COM VISOR: | 200,00 | 6,58 | 1.316,66 |
| 1165 | UN | PASTA CLASSIFICADORA PAPELÃO TAMANHO24X34CM CINZA: | 500,00 | 5,09 | 2.543,35 |
| 1154 | UN | PASTA CLASSIFICADORA SANFONADA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS: | 50,00 | 19,40 | 970,00 |
| 1155 | UN | PASTA CLASSIFICADORA SANFONADA PLASTICA TRANSPARENTE COM 24 DIVISÓRIAS: | 100,00 | 35,97 | 3.596,67 |
| 1153 | UN | PASTA OFÍCIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA C/ ELÁSTICO: | 600,00 | 2,01 | 1.204,02 |
| 1156 | UN | PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO 1 LINHA - PAPELÃO + GROSSO : | 800,00 | 3,53 | 2.826,64 |
| 1157 | UN | PASTA PAPELÃO GRAMPO COM TRILHO 230X333 MM. ACABAMENTO PLASTICO: | 500,00 | 1,92 | 960,00 |
| 1158 | UN | PASTA SUSPensa C/ ETIQUETA E TRILHO: | 400,00 | 2,59 | 1.037,32 |
| 1163 | UN | PASTA SUSPensa TRANSPARENTE: | 50,00 | 3,19 | 159,50 |
| 1179 | UN | PRANCHETA DE ACRÍLICO 21X29CM: | 200,00 | 15,43 | 3.086,66 |
| Total: | | | | | 21.269,15 |

Lote 10 - TESOURAS E PURPURINAS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---|------------|---------------|------------|
| 1460 | PCT | PURPURINA NA COR AZUL - PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |
| 1459 | PCT | PURPURINA NA COR DOURADA - PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |
| 1462 | PCT | PURPURINA NA COR LILAS - PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |
| 1464 | PCT | PURPURINA NA COR PINK - PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |
| 1458 | PCT | PURPURINA NA COR PRATA PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |
| 1463 | PCT | PURPURINA NA COR VERDE - PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/8

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|--|------------|---------------|------------------|
| 1461 | PCT | PURPURINA NA COR VERMELHA - PACOTE COM 100G: | 50,00 | 41,19 | 2.059,67 |
| 1224 | UN | TESOURA COM CORTE DE LÂMINA EM AÇO INOX DE 1 QUALIDADE - 20CM: | 20,00 | 10,70 | 214,00 |
| 1227 | UN | TESOURA DE PICOTAR - ONDAS - 13,0 A 13,5 CM: | 60,00 | 10,67 | 640,00 |
| 1228 | UN | TESOURA DE PICOTAR - ONDAS - 16,0 A 16,5 CM: | 50,00 | 10,67 | 533,34 |
| 1225 | UN | TESOURA DE PICOTAR - ZIG ZAG - 13 A 13,5CM: | 40,00 | 10,67 | 426,67 |
| 1226 | UN | TESOURA DE PICOTAR - ZIG ZAG - 16,0 A 16,5 CM: | 50,00 | 10,67 | 533,34 |
| 2065 | UN | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - LÂMINAS EM AÇO INOX 12 cm: | 1.000,00 | 2,48 | 2.483,30 |
| Total: | | | | | 19.248,30 |

Lote 11 - COLAS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|------------------|
| 1222 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA COM GLITTER GRANDE NA COR AZUL - PCT 1KG: | 20,00 | 29,27 | 585,33 |
| 1220 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA COM GLITTER GRANDE NA COR OURO - PCT 1KG: | 100,00 | 20,27 | 2.026,67 |
| 1219 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA COM GLITTER GRANDE NA COR PRATA - PCT 1KG: | 100,00 | 55,30 | 5.530,00 |
| 1223 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA COM GLITTER GRANDE NA COR VERDE - PCT 1KG: | 100,00 | 55,30 | 5.530,00 |
| 1221 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA COM GLITTER GRANDE NA COR VERMELHA - PCT 1KG: | 100,00 | 55,30 | 5.530,00 |
| 1216 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE GRANDE - PCT 1KG: | 200,00 | 29,36 | 5.872,66 |
| 1217 | PCT | BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE PEQUENO - PCT 1KG: | 400,00 | 29,36 | 11.745,32 |
| 3079 | UN | COLA BASTÃO TUBO PLÁSTICO 9GR: | 200,00 | 2,43 | 485,34 |
| 1204 | UN | COLA BRANCA LÍQUIDA DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 1000ML: | 200,00 | 13,02 | 2.604,66 |
| 2064 | UN | COLA BRANCA LÍQUIDA DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 90g: | 400,00 | 1,95 | 778,68 |
| 1205 | cx | COLA COLORIDA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA DE BOA QUALIDADE - 25G - CX. C/6 UNID.: | 200,00 | 6,78 | 1.355,34 |
| 1206 | cx | COLA LÍQUIDA COM GLITTER EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25G - CAIXA COM 6 CORES: | 100,00 | 9,90 | 990,00 |
| 1207 | UN | COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90GR: | 250,00 | 3,29 | 822,50 |
| Total: | | | | | 43.856,50 |

Lote 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|--|------------|---------------|------------------|
| 1201 | cx | ALFINETES DE SEGURANÇA N 00 - CAIXA C/100 UNID.: | 50,00 | 8,99 | 449,67 |
| 1202 | cx | ALFINETES DE SEGURANÇA N 1 - CAIXA C/100 UNID.: | 50,00 | 14,10 | 705,00 |
| 1200 | cx | ALFINETES PARA MAPAS CORES SORTIDAS - CAIXA 100 UNID.: | 10,00 | 5,22 | 52,23 |
| 1269 | cx | BORRACHA BRANCA MACIA N 60 - CX COM 60 UNIDADES: | 200,00 | 20,45 | 4.090,66 |
| 1160 | UN | CAIXA DE ACRÍLICO PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FUMÊ: | 100,00 | 70,84 | 7.084,33 |
| 1159 | UN | CAIXA DE ARQUIVO - PLÁSTICO CORRUGADO POLIONDA, 25X14X36 CM: | 500,00 | 5,22 | 2.611,65 |
| 1162 | UN | CAIXA DE ARQUIVO - PLÁSTICO CORRUGADO POLIONDA, 38X30X18CM: | 300,00 | 7,18 | 2.154,00 |
| 1281 | UN | CALCULADORA PORTÁTIL: | 30,00 | 11,25 | 337,50 |
| 1300 | UN | CD-R VIRGEM 700 MB/80 MIN: | 50,00 | 1,04 | 52,17 |
| 1302 | UN | CD-RW REGRAVÁVEL 700 MB/80MIN 4X12: | 100,00 | 3,01 | 301,33 |
| 2063 | cx | CLIPS 2/0 AÇO EPOXI - CORES SORTIDAS - CX 300 UNIDADES: | 100,00 | 3,43 | 343,33 |
| 1197 | cx | CLIPS DOURADO N 5 - CX. 250 UNID.: | 50,00 | 17,05 | 852,50 |
| 1192 | cx | CLIPS EM AÇO NIQUELADO 2/0 - 500GR: | 100,00 | 10,91 | 1.091,33 |
| 3113 | cx | CLIPS EM AÇO NIQUELADO 4/0 - 500GR: | 100,00 | 10,06 | 1.006,33 |
| 1194 | cx | CLIPS EM AÇO NIQUELADO 8/0 - 500GR: | 60,00 | 10,06 | 603,80 |
| 1196 | cx | CLIPS METÁLICOS TIPO BORBOLETAS N 2 - CAIXA COM 50 UNIDADES: | 10,00 | 26,38 | 263,83 |
| 1242 | cx | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA - 1 QUALIDADE - CX. C/12: | 100,00 | 18,00 | 1.800,00 |
| 1173 | UN | ESPONJA PARA CARIMBO AZUL: | 25,00 | 7,92 | 198,00 |
| 1175 | UN | ESPONJA PARA CARIMBO PRETA: | 25,00 | 7,94 | 198,58 |
| 1299 | UN | EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA 26/6: | 100,00 | 1,77 | 176,67 |
| 1229 | UN | FURADOR ARTESANAL PARA E.V.A TIPO ALAVANCA REGULAR - DIVERSOS MODELOS: | 100,00 | 18,90 | 1.890,00 |
| 1277 | UN | RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM: | 600,00 | 0,77 | 463,98 |
| Total: | | | | | 26.726,89 |

Lote 13 - MATERIAL ARTISTICO

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|----------------|------------|---------------|------------|
| 1504 | MT | AMERICANO CRU: | 50,00 | 15,03 | 751,67 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 6/8

| | | | | | |
|------|-----|--|----------|-------|------------------|
| 1343 | PCT | ARGILA - PACOTE COM 500G: | 20,00 | 10,70 | 214,00 |
| 1495 | UN | BARBANTE 500G 4X4 - 100% ALGODÃO: | 100,00 | 9,06 | 905,67 |
| 1240 | PCT | BEXIGAS DE SOPRAR CANUDO 1 LINHA CORES SORTIDAS - PCT 50 UNID: | 200,00 | 11,12 | 2.223,34 |
| 1514 | MT | BLACK OUT CORES VARIADAS: | 50,00 | 18,08 | 904,17 |
| 1456 | PCT | CONFETE CORES VARIADAS: | 40,00 | 4,62 | 184,67 |
| 1292 | UN | GLITTER ESCOLAR (3G) - CORES VARIADAS - CAIXA COM 6 CORES : | 100,00 | 3,83 | 383,00 |
| 1265 | cx | GRAFITE B 0,5 MM GRIP DE 1 LINHA - CX C/24 UNID: | 10,00 | 75,17 | 751,67 |
| 1264 | cx | GRAFITE B 0,7MM GRIP DE 1 LINHA - CX. C/24 UNIDADES: | 10,00 | 75,17 | 751,67 |
| 1263 | cx | GRAFITE B 0,9MM GRIP DE 1 LINHA - CX. C/24 UNID: | 10,00 | 75,17 | 751,67 |
| 1457 | UN | IMÃ EM ROLO DE 1M: | 100,00 | 25,99 | 2.599,33 |
| 1503 | MT | JUTA : | 50,00 | 25,99 | 1.299,67 |
| 1293 | UN | LIXA N 220: | 75,00 | 1,51 | 113,25 |
| 2076 | cx | MASSA P/MODELAR 1a LINHA COLORIDA ATÓXICA CX. C/6 CORES: | 1.000,00 | 1,92 | 1.920,00 |
| 1494 | UN | NOVELO DE LÃ PARA ARTESANATO - CORES DIVERSAS: | 50,00 | 3,99 | 199,67 |
| 1297 | PCT | OLHOS MOVEIS DE 12MM PARA ARTESANATO - PACOTE COM 100: | 10,00 | 4,27 | 42,73 |
| 1296 | PCT | OLHOS MOVEIS DE 7MM PARA ARTESANATO - PACOTE 100: | 10,00 | 4,03 | 40,27 |
| 1241 | PCT | PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA - PACOTE COM 50 UNIDADES: | 30,00 | 2,69 | 80,70 |
| 1278 | UN | PAR DE ESQUADROS CRISTAL DE 20CM: | 300,00 | 2,59 | 777,99 |
| 1285 | UN | PINCEL ESCOLAR CHATO N 002: | 100,00 | 3,20 | 320,00 |
| 1286 | UN | PINCEL ESCOLAR CHATO N 006: | 100,00 | 4,03 | 403,33 |
| 1287 | UN | PINCEL ESCOLAR CHATO N 010: | 100,00 | 4,20 | 420,00 |
| 1288 | UN | PINCEL ESCOLAR CHATO N 014: | 100,00 | 6,22 | 621,67 |
| 1282 | UN | PINCEL ESCOLAR REDONDO N 002: | 100,00 | 2,16 | 215,67 |
| 1283 | UN | PINCEL ESCOLAR REDONDO N 006: | 100,00 | 2,52 | 252,00 |
| 1284 | UN | PINCEL ESCOLAR REDONDO N 010: | 100,00 | 2,93 | 293,00 |
| 3114 | UN | PINCEL ESCOLAR REDONDO N 014: | 100,00 | 3,71 | 371,33 |
| 1294 | cx | PINTURA DE ROSTO ANTI ALERGICA - EMBALAGEM COM 10 CORES : | 41,00 | 20,77 | 851,43 |
| 1214 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE: | 30,00 | 19,33 | 580,00 |
| 1215 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA : | 100,00 | 15,96 | 1.596,33 |
| 1505 | MT | RENDA PARA CORTINA : | 100,00 | 10,54 | 1.054,00 |
| 1289 | UN | ROLO DE POLIESTER COM CABO DE PLASTICO - 50MM: | 50,00 | 13,53 | 676,67 |
| 1446 | UN | SAQUINHOS EM PAPEL CELOFANE 10X15CM MOTIVOS DIVERSOS: | 500,00 | 0,21 | 106,65 |
| 1447 | UN | SAQUINHOS EM PAPEL CELOFANE 15X22CM MOTIVOS DIVERSOS: | 500,00 | 0,29 | 145,00 |
| 1279 | UN | TRANSFERIDOR CRISTAL DE 180: | 300,00 | 2,49 | 747,00 |
| 1339 | UN | VERNIZ ACRILICO FOSCO PARA ARTESANATO - EMBALAGEM DE 100ML: | 50,00 | 7,38 | 369,17 |
| | | | | | Total: 23.918,35 |

Lote 14 - MATERIAIS DIVERSOS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---|------------|---------------|------------|
| 1272 | UN | APAGADOR DE QUADRO DE GIZ COM PONTA GIZ: | 50,00 | 5,77 | 288,34 |
| 2075 | UN | APONTADOR DE LÁPIS MANUAL COM UM FURO COM DEPÓSITO: | 500,00 | 1,18 | 588,35 |
| 1268 | UN | APONTADOR JUMBO COM UM FURO COM DEPOSITO: | 500,00 | 3,88 | 1.941,65 |
| 1280 | UN | COMPASSO ESCOLAR REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO: | 300,00 | 4,62 | 1.385,01 |
| 1254 | cx | CONJUNTO CANETA E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE 1 QUALIDADE NA COR AZUL: | 10,00 | 12,39 | 123,90 |
| 1255 | UN | CONJUNTO CANETA E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE 1 QUALIDADE NA COR PRETA: | 5,00 | 12,39 | 61,95 |
| 1256 | UN | CONJUNTO CANETA E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE 1 QUALIDADE NA COR VERMELHA: | 10,00 | 12,39 | 123,90 |
| 1145 | UN | DIÁRIO DE CLASSE DE 1 A 4 SÉRIES - MOD. 063: | 50,00 | 12,67 | 633,34 |
| 1146 | UN | DIÁRIO DE CLASSE PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL : | 50,00 | 5,91 | 295,34 |
| 1180 | UN | DICIONÁRIOS DA LÍNGUA PORTUGUESA TIPO AURÉLIO ATUALIZADO: | 10,00 | 46,73 | 467,33 |
| 1301 | UN | DVD VIRGEM 4.7 GB - 120 MIN 1X-8X: | 50,00 | 1,01 | 50,34 |
| 1258 | UN | ESTILETE GRANDE LÂMINA EM AÇO 18MM - 1 QUALIDADE: | 150,00 | 2,62 | 393,00 |
| 1270 | cx | GIZ BRANCO ANTI ALERGICO (PALITOS) - CX. C/64 UNIDADES: | 400,00 | 2,36 | 944,00 |
| 1271 | cx | GIZ COLORIDO ANTI ALERGICO (PALITOS) - CORES VARIADAS - CX. COM 64 UNIDADES: | 320,00 | 3,29 | 1.052,80 |
| 1276 | UN | GIZ DE CERA 1 LINHA CAIXA COM CORES VARIADAS C/12 UNIDADES: | 500,00 | 3,57 | 1.783,35 |
| 1185 | UN | GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE MOD. 50SF/50LF PARA GRAMPOS 23/8A 23/13: | 20,00 | 71,90 | 1.438,00 |
| 1183 | UN | GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26/6: | 60,00 | 29,37 | 1.762,00 |
| 1186 | UN | GRAMPEADOR DE TAPACEIRO 106/6 - 106/8: | 10,00 | 36,87 | 368,67 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 7/8

| | | | | | |
|------|----|--|----------|--------|-------------------------|
| 1182 | UN | GRAMPEADOR MINI 26/6 PARA 10 FOLHAS: | 70,00 | 4,98 | 348,83 |
| 1191 | cx | GRAMPOS N 106/6 - 106/8 - CX. C/5000 UNID.: | 10,00 | 11,95 | 119,50 |
| 1190 | cx | GRAMPOS N 23/8A 23/13 - CX. C/5000 UNID.: | 10,00 | 13,20 | 132,00 |
| 1189 | cx | GRAMPOS N 26/6 - CX. C/5000 UNID.: | 200,00 | 4,53 | 906,66 |
| 1188 | UN | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 20 FOLHAS: | 30,00 | 15,93 | 478,00 |
| 1187 | UN | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - ALTA RESISTÊNCIA - 60 FOLHAS: | 40,00 | 93,25 | 3.730,00 |
| 1181 | UN | PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO PRETA: PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO PRETA | 1.000,00 | 0,29 | 286,70 |
| 1199 | cx | PRENDEDOR DE PAPEL CORES SORTIDAS 25MM - EMBALAGEM C/12 UNID.: | 100,00 | 13,20 | 1.320,00 |
| 1273 | UN | QUADRO VERDE ESCOLAR COM MOLDURA DE MADEIRA - 1000 X 1250MM: | 4,00 | 290,33 | 1.161,33 |
| 1274 | UN | QUADRO VERDE ESCOLAR COM MOLDURA DE MADEIRA - 1500 X 1250MM: | 4,00 | 279,00 | 1.116,00 |
| 1275 | UN | QUADRO VERDE ESCOLAR COM MOLDURA DE MADEIRA - 2000 X 1250MM: | 4,00 | 361,07 | 1.444,27 |
| 1259 | UN | REFIL PARA ESTILETE - LÂMINA EM AÇO 18MM: | 60,00 | 0,40 | 23,80 |
| | | | | | Total: 24.768,34 |

Lote 15 - FORMULARIOS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|--|------------|---------------|-------------------------|
| 1359 | cx | FORMULARIO CONTINUO 1 VIA 132 COLUNAS : | 30,00 | 218,92 | 6.567,60 |
| 1361 | cx | FORMULARIO CONTINUO 1 VIA 80 COLUNAS: | 30,00 | 129,09 | 3.872,60 |
| 1360 | cx | FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS 80 COLUNAS: | 30,00 | 200,53 | 6.016,00 |
| 1362 | cx | FORMULARIO CONTINUO CONTRA CHEQUE LAB. 02: | 30,00 | 171,59 | 5.147,70 |
| | | | | | Total: 21.603,90 |

Lote 16 - PAPEIS A3, A4 E A9

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---|------------|---------------|-------------------------|
| 1355 | PCT | PAPEL A3 - BRANCO - PACOTE COM 500 FOLHAS: | 50,00 | 46,18 | 2.309,17 |
| 1354 | cx | PAPEL A4 - BRANCO - 210X297MM - 75G/M2 - CAIXA COM 10 PACOTES(500FL): | 300,00 | 238,70 | 71.610,00 |
| 1356 | cx | PAPEL A4 - CORES VARIADAS - 75G/M2 - CAIXA COM 10 PACOTES COM 100FL: PAPEL A4 - CORES VARIADAS - 75G/M2 - CAIXA COM 10 PACOTES COM 100FL | 100,00 | 140,70 | 14.070,00 |
| 1357 | PCT | PAPEL A4 - RECICLADO - PACOTE COM 500FL: | 150,00 | 27,03 | 4.055,00 |
| 1358 | cx | PAPEL A9 - BRANCO 215X316MM CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS: | 10,00 | 173,27 | 1.732,67 |
| | | | | | Total: 93.776,83 |

Lote 17 - PAPEIS CAMURÇA, CARTÃO E CELOFANE

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|------------------------|
| 1392 | UN | PAPEL CAMURÇA COR AZUL CLARO: | 100,00 | 0,71 | 71,33 |
| 1393 | UN | PAPEL CAMURÇA COR AZUL ESCURO: | 100,00 | 0,71 | 71,33 |
| 1391 | UN | PAPEL CAMURÇA COR BRANCA: | 100,00 | 0,71 | 71,33 |
| 1394 | UN | PAPEL CAMURÇA COR MARROM: | 100,00 | 0,71 | 71,33 |
| 1390 | UN | PAPEL CAMURÇA COR PRETA: | 100,00 | 0,71 | 71,33 |
| 1395 | UN | PAPEL CAMURÇA COR VERMELHA: | 100,00 | 0,71 | 71,33 |
| 1401 | UN | PAPEL CARTÃO COR AMARELA : | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1399 | UN | PAPEL CARTÃO COR AZUL: | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1396 | UN | PAPEL CARTÃO COR BRANCA: | 200,00 | 0,60 | 120,00 |
| 1403 | UN | PAPEL CARTÃO COR LARANJA: | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1397 | UN | PAPEL CARTÃO COR PRETA: | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1400 | UN | PAPEL CARTÃO COR ROSA: | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1402 | UN | PAPEL CARTÃO COR VERDE: | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1398 | UN | PAPEL CARTÃO COR VERMELHA: | 300,00 | 0,60 | 180,00 |
| 1443 | UN | PAPEL CELOFANE 85X100CM AMARELO: | 50,00 | 0,81 | 40,34 |
| 1442 | UN | PAPEL CELOFANE 85X100CM AZUL: | 50,00 | 0,81 | 40,34 |
| 1440 | UN | PAPEL CELOFANE 85X100CM INCOLOR: | 50,00 | 0,81 | 40,34 |
| 1444 | UN | PAPEL CELOFANE 85X100CM PINK: | 50,00 | 0,81 | 40,34 |
| 1445 | UN | PAPEL CELOFANE 85X100CM VERDE: | 50,00 | 0,81 | 40,34 |
| 1441 | UN | PAPEL CELOFANE 85X100CM VERMELHO: | 50,00 | 0,81 | 40,34 |
| | | | | | Total: 2.049,99 |

Lote 18 - PAPEIS COLORSET, CONTACT, FANTASIA, LAMINADO E CREPOM

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
| | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 8/8

| | | | | | |
|------|----|---|--------|--------|-----------------|
| 1410 | UN | PAPEL COLORSET COR AMARELO: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1407 | UN | PAPEL COLORSET COR AZUL CLARO: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1406 | UN | PAPEL COLORSET COR AZUL ROYAL: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1404 | UN | PAPEL COLORSET COR BRANCA: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1411 | UN | PAPEL COLORSET COR LARANJA: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1413 | UN | PAPEL COLORSET COR LILAS: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1412 | UN | PAPEL COLORSET COR MARROM: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1409 | UN | PAPEL COLORSET COR PINK: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1405 | UN | PAPEL COLORSET COR PRETA: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1408 | UN | PAPEL COLORSET COR VERMELHO: | 500,00 | 0,57 | 286,65 |
| 1439 | UN | PAPEL CONTACT AMARELO ROLO COM 45CM X 25M: | 1,00 | 128,55 | 128,55 |
| 1437 | UN | PAPEL CONTACT AZUL ROLO COM 45CM X 25M: | 1,00 | 128,12 | 128,12 |
| 2080 | UN | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 45CM X 25M: | 4,00 | 64,25 | 257,01 |
| 1438 | UN | PAPEL CONTACT VERMELHO ROLO COM 45CM X 25M: | 1,00 | 128,12 | 128,12 |
| 1418 | UN | PAPEL CREPOM 0,48X2,00M COR AMARELO: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1417 | UN | PAPEL CREPOM 0,48X2,00M COR AZUL CLARO: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1415 | UN | PAPEL CREPOM 0,48X2,00M COR PINK: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1420 | UN | PAPEL CREPOM 0,48X2,00M COR PRATA: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1419 | UN | PAPEL CREPOM 0,48X2,00M COR VERDE: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1416 | UN | PAPEL CREPOM 0,48X2,00M COR VERMELHA: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1414 | UN | PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M COR BRANCA: | 100,00 | 0,87 | 87,00 |
| 1426 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR AMARELO: | 100,00 | 0,34 | 33,67 |
| 3115 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR AZUL: | 30,00 | 0,34 | 10,10 |
| 1424 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR AZUL CLARO: | 70,00 | 0,34 | 23,57 |
| 1421 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR BRANCA: | 100,00 | 0,34 | 33,67 |
| 1422 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR LARANJA: | 100,00 | 0,34 | 33,67 |
| 1425 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR VERDE: | 100,00 | 0,34 | 33,67 |
| 1423 | UN | PAPEL FANTASIA NA COR VERMELHA: | 100,00 | 0,34 | 33,67 |
| 1429 | UN | PAPEL LAMINADO FOLHAS METÁLICAS COR AZUL: | 100,00 | 0,94 | 94,33 |
| 1428 | UN | PAPEL LAMINADO FOLHAS METÁLICAS COR DOURADO: | 100,00 | 0,94 | 94,33 |
| 1427 | UN | PAPEL LAMINADO FOLHAS METÁLICAS COR PRATA: | 100,00 | 0,94 | 94,33 |
| 1431 | UN | PAPEL LAMINADO FOLHAS METÁLICAS COR VERDE: | 100,00 | 0,94 | 94,33 |
| 1430 | UN | PAPEL LAMINADO FOLHAS METÁLICAS COR VERMELHO: | 100,00 | 0,94 | 94,33 |
| | | | | | Total: 4.790,98 |

Lote 19 - PAPEIS FOTO ADESIVO, VERGÊ E PARDO

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---|------------|---------------|------------------|
| 1435 | PCT | PAPEL FOTOADESIVO A4 - 130G - PCT 20 FOLHAS: PCT 20 FOLHAS | 200,00 | 34,76 | 6.951,34 |
| 1434 | PCT | PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 150G - GLOSSY PAPER - PCT 50 FOLHAS: | 200,00 | 36,52 | 7.303,34 |
| 1448 | PCT | PAPEL PARDO 30GR - 670MM X 960MM - PACOTE COM 250FLS: | 20,00 | 127,85 | 2.557,07 |
| 1433 | PCT | PAPEL VERGE NA COR BEGE - 180G - PACOTE COM 100 FOLHAS: | 100,00 | 25,12 | 2.512,00 |
| 1432 | PCT | PAPEL VERGE NA COR BRANCA - 180G - PACOTE COM 100 FOLHAS: | 200,00 | 25,03 | 5.006,66 |
| | | | | | Total: 24.330,41 |